Covid-19 ini meskipun baru ditemukan Di Kota Wuhan China pada akhir 

tahun 2019 tetapi penyebarannya begitu cepat. Hingga berselang 4 bulan setelah 

lapora kasus pertamma yaitu pada bulan April 2020 setidaknya terdata lebih dari 

200 negara meiliki kasus Covid-19 dengan korban terinfeksi sebanyak lebih dari 

2.300.000 (dua juta tiga ratus ribu) orang yang mana total kematian akibat Covid-

19 tersebut mencapai lebih dari 150.000 (seratus lima puluh ribu) orang diseluruh 

dunia. (World Healt Organization, 2020) 

Dalam rangka menekan angka positif Covid-19, Pemerintah Indonesia 

mengeluarkan dasar hukum untuk mempercepat penanganan virus corona 

tersebut. Salah satunya adalah Pembatasan Sosial Berskala Besar atau PSBB yang